
  

MINISTÈRE DE L'INTÉRIEUR 

   
Région de gendarmerie 

de Bourgogne-Franche-Comté 

   

Décision n° 16533 du 10 décembre 2020 
portant promotion de sous-officiers de gendarmerie du cadre général des groupements de 

gendarmerie départementale de la Côte-d’Or, de la Nièvre, de la Saône-et-Loire et de l’Yonne 

NOR : INTJ2029298S 

Le commandant de la région de gendarmerie de Bourgogne-Franche-Comté, 
commandant du groupement de gendarmerie départementale de la Côte-d’Or, 

Vu le code de la défense ; 

Vu le décret n° 2008-952 du 12 septembre 2008 modifié portant statut particulier du corps 
des sous-officiers de gendarmerie ; 

Vu l'arrêté du 14 décembre 2012 modifié portant délégation de pouvoirs du ministre de 
l’intérieur en matière d’administration et de gestion du personnel militaire de la gendarmerie 
nationale ; 

Vu la décision n° 21443 du 5 décembre 2019 (NOR : INTJ1930007S) ; 

Vu la décision n° 39050 du 5 décembre 2019 (NOR : INTJ1930003S), 

Décide : 

Article 1er 

Les adjudants-chefs dont le nom suit sont promus au grade de major le 1er décembre 2020 : 

Leblanc Emmanuel NIGEND : 178 693 NLS : 8 036 250 
Porteiron Patrice NIGEND : 160 678 NLS : 8 017 674 

Article 2 

Les adjudants dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant-chef le 1er décembre 2020 : 

Poyau Sébastien NIGEND : 197 050 NLS : 8 048 558 
Desbois Philippe NIGEND : 150 287 NLS : 8 008 130 
Buriller Sébastien NIGEND : 171 272 NLS : 8 026 317 
Jonkx Eddy NIGEND : 191 360 NLS : 8 046 000 

Article 3 

Les maréchaux des logis-chefs dont le nom suit sont promus au grade d'adjudant le 1er décembre 
2020 : 

Rigaud Philippe NIGEND : 143 528 NLS : 5 272 542 
Sochon Emmanuel NIGEND : 136 783 NLS : 5 324 282 
Lestrohan Francis NIGEND : 151 535 NLS : 8 009 751 
Lemaire Éric NIGEND : 148 367 NLS : 8 006 340 
Guidet Patrice NIGEND : 150 544 NLS : 5 320 082 
Florand Jean-François NIGEND : 144 666 NLS : 8 002 338 
Ruiz Pascal NIGEND : 141 023 NLS : 8 000 275 
Favre Philippe NIGEND : 140 695 NLS : 8 000 332 
Sebire Luc NIGEND : 145 255 NLS : 8 003 886 



  

Fabre Patrick NIGEND : 135 553 NLS : 5 323 750 
Salvi Dominique NIGEND : 138 188 NLS : 5 324 491 
Bonenfant Olivier NIGEND : 131 983 NLS : 5 295 304 
Dorel Bruno NIGEND : 142 720 NLS : 8 001 539 

Article 4 

Les gendarmes dont le nom suit sont promus au grade de maréchal des logis-chef le 1er décembre 
2020 : 

Morand Régis NIGEND : 149 568 NLS : 8 007 270 
Bernet Olivier NIGEND : 142 861 NLS : 8 002 110 
Viré Christophe NIGEND : 150 482 NLS : 8 008 299 
Garreau Christophe NIGEND : 136 647 NLS : 5 322 953 
Couturier Alain NIGEND : 156 189 NLS : 8 013 730 
Olbrich Dominique NIGEND : 152 366 NLS : 8 010 159 
De Bigault Des Fouchères Fabien NIGEND : 134 876 NLS : 5 312 009 
Bordet Didier NIGEND : 163 616 NLS : 8 020 312 
Morillo Richard NIGEND : 150 907 NLS : 8 009 069 
Jakobowski Éric NIGEND : 141 797 NLS : 8 001 950 
Lecul Guillaume NIGEND : 156 075 NLS : 8 013 361 

Article 5 

La présente décision sera publiée au Bulletin officiel du ministère de l’intérieur. 

Fait le 10 décembre 2020. 

 

Le général, 
commandant la région de gendarmerie 

de Bourgogne-Franche-Comté, 
commandant le groupement de gendarmerie départementale 

de la Côte-d’Or, 
E. Hubscher 

 


